ברמות אינפלציה של מאות אחוזים בשנה, היתה להוראה זו משמעות מרחיקת לכת לעניין תקבולי דמי השכירות המוגנים.

כונה "דמי מפתח". דמי מפתח אלו היו אסורים אותה השעה על-פי החוק ואף מי ששילמו היה רשאי לדרשם חזרה. מאוחר יותר, בשנת 1958, התאים עצמו החוק למציאות, כאשר שוק דמי המפתח השתכלל לידי חוק אשר הסדיר את היחסים בין הצדדים (מאוחר יותר נבלע חוק דמי המפתח, תשי"ח-1958 בחוק הגנת הדייר (נוסח משולב)).

המחוקק הגדיר את דמי המפתח "כל תמורה שאינה דמי שכירות, הניתנת בקשר לשכירות של מושכר, או בקשר לקבלת חזקה או החזרת חזקה במושכר". קרי, כל סכום שניתן כתוספת לדמי השכירות. מהבחינה הכלכלית, דמי המפתח הם היוון ההפרש בין דמי השכירות הכלכליים לבין דמי השכירות המוגנים.

תיקונים שנעשו על-ידי דייר במושכר, על חשבוננו, עשויים היו להיחשב אף הם כדמי מפתח וכד<sup>5</sup>. החוק, שהתגבש לדמי המפתח שכבר היו קיימים במציאות, שיקף תפיסה לפיה, מי ששילם דמי מפתח, שילם למעשה דמי שכירות ריאליים, כלכליים לפחות עבור 10 שנים מראש<sup>6</sup>.

כך נוצרו דיירים מוגנים משלושה סוגים: דייר מוגן אשר שילם דמי מפתח (מכוח חוק דמי מפתח, תשי"ח-1958); דייר מוגן עקב שכירות היסטורית (מכוח חוק הגנת הדייר, 1955) ושכירות על-פי חוזה (לרבות דייר שלא שילם דמי מפתח אך נכנס לדירה לפני 20.8.1968 שלא על-פי חוזה שכירות שצוין בו במפורש שאין חוק הגנת הדייר חל עליו, תוך ציון הסיבה החוקית לכך). סוג נוסף נגזר מהני"ל והוא, דייר שירש זכות הדיירות המוגנת או קבל אותה עקב גירושים, הזנחה וכד' (סעיפים 20-25 לחוק).